



NORDA

BIULETYN INFORMACYJNY
POWIATU PUCKIEGO

01/2017

znajdź nas na:



www.powiat.puck.pl

Bezpłatny informator Starostwa Powiatowego w Pucku

SKUTECZNOŚĆ I DOŚWIADCZENIE - POŁOWA KADENCJI 2014 - 2018 ZA NAMI

Remonty dróg, zdecydowane inwestycje w oświatę zawodową, odbudowa zamkniętych od kilku lat warsztatów przy puckiej zawodowce, budowa szpitalnych wind, termomodernizacja budynków należących do powiatu; szkolnych, domów opieki społecznej i administracyjnych, wiele nowych projektów edukacyjnych, społecznych, sporo rozpoczętych i już zakończonych inwestycji.

To konkretne działania obiecano przed wyborami mieszkańcom Powiatu Puckiego, Na te cele pozyskaliśmy kilkadziesiąt milionów zł z programów Unii Europejskiej oraz krajowych.

Efektom prac ostatnich kilku miesięcy są nowe przedsięwzięcia i inwestycje na terenie całej Ziemi Puckiej. Myślę o nowym rondzie w Mrzezinie, drodze przez Smolno, rozpoczętej budowie łącznika w Szpitalu Puckim czy wielomilionowych dotacjach na tworzenie nowych miejsc pracy. Jeszcze wiosną wyłonimy wykonawców na termomodernizację 9 budynków należących do Powiatu.

W listopadzie minęły dwa lata od wyborów samorządowych, kiedy powierzyliście Państwo zarządzanie Powiatem bezpartyjnemu komitetowi, który obiecał skuteczność w działaniu. W tym numerze NORDY piszemy, co udało się w tym czasie zrealizować w trzech głównych obszarach: drogach powiatowych, opiece zdrowotnej i szkolnictwie zawodowym, a także w pozostałych dziedzinach powiatowych zadań. Ich cel jest jeden - uczynienie Ziemi Puckiej miejscem nowoczesnym, przyjaznym i atrakcyjnym dla mieszkańców, inwestorów i turystów.

Te wszystkie sukcesy są możliwe dzięki zbudowaniu bardzo dobrej współpracy w Radzie Powiatu Puckiego, z wszystkimi Samorządami Ziemi Puckiej oraz współdziałaniu z władzami Samorządu Województwa Pomorskiego i Urzędu Wojewódzkiego, a także z wieloma środowiskami Ziemi Puckiej.

Dziękujemy za wsparcie, zrozumienie i życzliwość wszystkim Mieszkańcom Powiatu Puckiego i gorąco zapraszamy do dalszej współpracy.

Pozdrawiam serdecznie
Jarosław Biały
STAROSTA PUCKI



RUSZA BUDOWA ŁĄCZNIKA
W SZPITALU PUCKIM

str. 2



RONDO W MRZEZINIE
UKOŃCZONE

str. 3



SZKUNER POMORSKI
PRACODAWCA ROKU

str. 11

Skład Rady Powiatu Puckiego kadencji 2014-2018

Jarosław Biały
Jolanta Bieszke
Brunon Ceszke
Wojciech Dettlaff
Andrzej Dzienisz

Arkadiusz Gawrych
Tomasz Herrmann
Michał Kohnke
Michał Kowalski
Ewa Kownacka

Alina Merchel
Tadeusz Muza
Włodzimierz Olszewski
Sylwester Raducha
Andrzej Rożek

Andrzej Sitkiewicz
Dariusz Skóra
Rita Szornak
Jerzy Tomasik
Zygmunt Wiśniewski
Adam Zażemkowski

Rusza budowa łącznika w Szpitalu Puckim

Jesienią ubiegłego roku starosta Jarosław Biały, prezes Szpitala Puckiego Danuta Ceszke, a także członek Zarządu Powiatu Puckiego – Jolanta Bieszke oraz przewodniczący Rady Powiatu Puckiego – Adam Zażembiński, zaprezentowali plany budowy łącznika między dwoma budynkami szpitala.

W budynku będą dwie windy – jedna do transportu osobowego, a druga do transportu łóżek szpitalnych. Poza tym powstaną też ciągi komunikacyjne i nowe pomieszczenia dla lekarzy – m.in. nowa pracownia endoskopowa oraz poradnia



Projekt łącznika między budynkami Szpitala Puckiego wraz z windami

chirurgiczna. Na początku lutego tego roku w Starostwie Powiatowym w Pucku podpisano umowę na budowę łącznika. Dokument sygnowali prezes Danuta Ceszke oraz – w imieniu wykonawcy prac czyli firmy RAMEX – Robert Krupiński. **Prace potrwać niespełna rok i będą kosztować ok. 2 mln 450 tysięcy złotych.** Jak zapewnia starosta pucki Jarosław Biały – najdalej wiosną 2018 r. pojedziemy w Szpitalu Puckim windą.

Na budowę łącznika złożyły się: Powiat Pucki, samorzady Ziemi Puckiej oraz Minister Finansów i Rozwoju, który przekazał promesę wartości ok. 1 mln złotych.

„Trzy nowe karetki dla Szpitala Puckiego, finansowanie budowy łącznika w tej placówce – a w niej długo oczekiwanych wind. Do tego dochodzi jeszcze planowany remont oddziału położniczo – ginekologicznego oraz wiele mniejszych inwestycji, których nie sposób wymienić.”

Rita Szornak
PRZEWODNICZĄCA KOMISJI DS. ZDROWIA, POMOCY
SPOŁECZNEJ I BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI



Trzecia nowa karetka dla Szpitala Puckiego (i nie tylko)



W październiku 2016 r. wojewoda pomorski, Dariusz Drelich przekazał informację, że Powiat Pucki otrzyma 530 tysięcy złotych w ramach Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego na zakup kolejnej nowej karetki dla Szpitala Puckiego. W ramach tej kwoty zostanie również zakupiony motocykl ratunkowy, który bardzo się przyda za zakorkowanych latem drogach Powiatu Puckiego.

- To zupełnie niespotykana sytuacja z której się bardzo cieszę – komentuje starosta pucki, Jarosław Biały. Dzisiaj nowa karetka jest już w Szpitalu Puckim, w pełni wyposażona i służy jako ambulans specjalistyczny typu „S”. Chciałbym jeszcze raz serdecznie podziękować Wojewodzie Pomorskiemu za zrozumienie potrzeb naszego powiatu i puckiej lecznicy – zarówno w kwestii taboru, jak też budowy windy – dodaje samorządowiec.

„Minione pół roku, a właściwie rok to czas, który był dobrze wykorzystany na przygotowanie do realizacji kluczowych inwestycji w służbie zdrowie - m.in. budowy łącznika w Szpitalu Puckim. A za kilkanaście miesięcy będziemy widzieć ich długo oczekiwane efekty.”

Andrzej Dzienisz
WICEPRZEWODNICZĄCY KOMISJI DS. ZDROWIA,
POMOCY SPOŁECZNEJ I BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI



NORDA
BIULETYN INFORMACYJNY
POWIATU PUCKIEGO

Nakład: 10.000 egz.

Druk: Top Druk Łomża

Projekt i skład: PodisPromotion.pl

Dystrybucja: Własna

Wydawca:

STAROSTWO POWIATOWE W PUCKU

ul. E. Orzeszkowej 5, 84-100 Puck

tel. +48 58 673 42 02 email: sekretariat@powiat.puck.pl

znajdź nas na:



www.powiat.puck.pl

Rondo w Mrzezinie ukończone

Ponad 4 mln 600 tys złotych kosztowała budowa ronda w Mrzezinie oraz remont wszystkich dotychczas niewyremontowanych odcinków drogi łączącej Puck z tzw. „drogą przez łąki”. 16 grudnia inwestycję oddano do użytku. Powiat Pucki pozyskał na ten cel dotację z rządowego „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 -2019”. Jak podkreśla starosta Jarosław Białk – na drodze poprawiła się estetyka, jej przepustowość oraz – co najważniejsze – bezpieczeństwo kierowców i pieszych.

Nowy układ drogowy zabrania m.in. kierowcom ciężarówek jadących od strony Kosakowa zjazdu w prawo – w kierunku żwirowni. Teraz muszą objechać rondo i wjeżdżać na drogę do zakładu z góry – od Pucka.



Nowo wybudowane rondo w Mrzezinie

Będzie remont drogi Sławoszynko – Karwieńskie Błoto Drugie – Goszczyno



Kolejny sukces - podpisanie umowy z Marszałkiem Województwa

Dokładnie 2 mln 672 tys. 65 złotych wsparcia otrzymał Powiat Pucki z „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020” na realizację zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1503G Sławoszynko - Karwieńskie Błoto Drugie – Goszczyno”.

Inwestycja zostanie wybudowana w systemie „zaprojektuj i zbuduj”. Przetarg na jej wykonanie wygrała firma MTM SA z Gdyni.

Umowę na realizację inwestycji podpisali: dyrektor Zarządu Dróg dla Powiatów Puckiego i Wejherowskiego - Robert Lorbiecki, oraz przedstawiciele wykonawcy - firmy MTM SA z Gdyni – prezes zarządu Marek Ignatowski oraz wiceprezes Władysław Grzech. Firma MTM - zgodnie z umową - musi zaprojektować oraz wybudować drogę do marca 2018 roku.

Ponad 3 mln dotacji na drogi w Powiecie Puckim

Powiat Pucki otrzyma w ramach tegorocznej edycji Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej ponad 3 mln 200 tysięcy zł. na realizację dwóch projektów: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1509G wraz z budową ścieżki dla rowerów na odcinku Władysławowo – Łebcz - etap I” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 1509G – ul. Żwirowa we Władysławowie”. Do obu inwestycji dołoży się Gmina Władysławowo, a ich całkowita wartość to blisko 8 mln złotych.

Dzięki tej dotacji zupełnie zmieni się ul. Żwirowa – dzisiaj wyłożona starymi płytami betonowymi. Poza tym na wjeździe do Władysławowa – na skrzyżowaniu ul. Żwirowej i Drogi Chłapowskiej powstanie rondo, które na pewno ułatwi życie kierowców i upłynni ruch w tym miejscu.



Tu powstanie nowe rondo

9,6 mln złotych dla Powiatu Puckiego na termomodernizację budynków publicznych

Blisko 50 mln zł dofinansowania na projekty dotyczące efektywności energetycznej trafi do dziewięciu beneficjentów z województwa pomorskiego - w tym do Powiatu Puckiego. Dzięki unijnym środkom uda się zmniejszyć roczne zużycie energii, a także obniżyć emisję gazów cieplarnianych.

Starosta Jarosław Biały i wicestarosta Tomasz Herrmann podpisali umowę z Samorządem Województwa Pomorskiego w sprawie dofinansowania projektu „Morze zysku – z Eko odzysku. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej Powiatu Puckiego”. Jego wartość to ok. 14,5 mln zł, a dotacja wynosi 9,6 mln zł. W jego ramach zostanie przeprowadzona termomodernizacja budynków szkół: 1 LO w Pucku, PCKZiU w Pucku oraz ZSP w Kłaninie, a także domów pomocy społecznej w Pucku i Lubkowie.



Za dwa lata tak będą wyglądały warsztaty w Pucku

Przyszli stocznioownicy kształcą się w ZSP Kłanino

Przedstawiciele Stoczni Nauta, władze Powiatu Puckiego oraz dyrekcja Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kłaninie podpisali latem ubiegłego roku umowę partnerską dotyczącą utworzenia w szkole klasy o profilu stocznioowym. W klasie będą się kształcić przyszli spawacze oraz monterzy kadłubów.

Jak tłumaczy Sławomir Latos – prezes zarządu Stoczni Nauta – zakład jest w stanie zaoferować uczniom pełne szkolenie i przygotowanie zawodowe, a następnie dać pracę. - **To jest docenienie tego co już robimy, ale też nowe wyzwanie dla nas – tłumaczy Aldona Czerwińska, dyrektor ZSP Kłanino.** - Na rynku pracy brakuje zawodowców, osób wykwalifikowanych w specjalistycznych dziedzinach, dlatego wychodzimy naprzeciw potrzebom pracodawców – dodaje starosta pucki, Jarosław Biały. Takimi umowami jesteśmy w stanie spowodować to, że nie będzie u nas bezrobocia – podkreśla samorządowiec.



Stocznia Nauta - miejsce pracy przyszłych stocznioowników

Zdolni z Pomorza



Inauguracja programu w I L.O. w Pucku

W projekcie bierze udział 40 uczniów (20 uczniów ze szkół gimnazjalnych i 20 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych), którzy w styczniu br. pomyślnie przeszli test uzdolnień kierunkowych. 6 lipca 2015 roku Powiat Pucki podpisał list intencyjny z Województwem Pomorskim dot. określenia zasad współpracy przy przygotowaniu projektu „Zdolni z Pomorza”. Natomiast 23 września 2015 r. Rada Powiatu Puckiego podjęła uchwałę o przystąpieniu przez Powiat Pucki do tego projektu.

Na realizację projektu Powiat Pucki otrzymał dofinansowanie z Samorządu Województwa Pomorskiego w wysokości 507 498,08 zł. Projekt „Zdolni z Pomorza” realizowany będzie w latach 2016-2021 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

EDUKACJA - pozostałe przedsięwzięcia

- Przygotowaliśmy dwa wnioski o dotację na rozwój szkolnictwa zawodowego - „Dobra szkoła. Dobry zawód. Dobra przyszłość. Modernizacja infrastruktury i wyposażenia szkół zawodowych powiatu puckiego” oraz „Podniesienie zdolności do przyszłego zatrudnienia uczennic i uczniów ZSP Kłanino i PCKZiU w Pucku kształcących się w branżach kluczowych dla powiatu puckiego”. **Na realizację tych projektów otrzymaliśmy blisko 11 mln złotych** z Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Pomorskiego. Za zrozumienie potrzeb szkolnictwa zawodowego dziękujemy marszałkowi Mieczysławowi Strukowi i Zarządowi Województwa Pomorskiego.



- Dyrektorzy szkół i nauczyciele, dzięki swojej aktywności i zaangażowaniu rozpoczęli lub zrealizowali szereg inicjatyw edukacyjnych i pozyskali środki na rozwój uczniów w kwocie ponad 1 mln 700 tys zł.** Mowa m.in. o takich projektach jak „Legendy przez Europę” w I.L.O. w Pucku, „Kulinarne wariacje na temat kuchni włoskiej” w PCKZiU w Pucku, „Dieta śródziemnomorska na widelcu uczniów ZSP w Kłaninie” oraz „Międzynarodowa współpraca Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pucku w ramach programu Erasmus+”.



Dzięki projektom młodzież wyjeżdża za granicę - wizyta we Włoszech

- Powołaliśmy do życia Powiatowy Zespół Wsparcia Doradztwa Edukacyjno – Zawodowego. W jego skład weszli m.in. doradcy zawodowi z poszczególnych szkół oraz przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Pucku. Celem pracy zespołu będzie współpraca i wymiana doświadczeń osób zajmujących się doradztwem edukacyjnym i zawodowym. Zespół zajmie się też organizacją targów pracy, debat tematycznych oraz Festiwalu Zawodów. Będzie też prowadził stronę internetową, na której znajdzie się m.in.: lista szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu, baza pracodawców, informacje o szkoleniach dla doradców, katalog zawodów i mapa kwalifikacji ze szczególnym uwzględnieniem indywidualnych ścieżek edukacji i kariery zawodowej.



- Po raz kolejny Powiat Pucki zorganizował – też dzięki zaangażowaniu dyrektorów szkół PCKZiU i LO w Pucku oraz nauczycieli – instruktorów żeglarstwa, szkolenie żeglarskie dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych z terenu Ziemi Puckiej, przygotowujące do egzaminu na patent żeglarza jachtowego. Uczniowie biorący udział w szkoleniu nie ponosili żadnych kosztów.
- Zorganizowaliśmy konferencję pt. „Wysoka Jakość Edukacji i Wychowania. Cel strategii Ziemi Puckiej na lata 2016-2025”. Podczas spotkania Jarosław Biały przedstawił założenia Strategii Rozwoju Ziemi Puckiej w kontekście edukacji - szczególnie modernizacji szkolnictwa zawodowego. Obecna na spotkaniu była Pomorska Kurator Oświaty – Monika Kończyk oraz dyrektor Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku, Renata Ropela.

Wypoczywaj Latem z Puckim Powiatem

Latem 2016 roku – po rocznej przerwie - Powiat Puck przeprowadził kolejną edycję akcji „Wypoczywaj Latem z Puckim Powiatem” – w tym roku jeszcze bardziej morską i zatokową niż w roku poprzednim.

W ramach inauguracji na Bulwarze Nadmorskim w Helu odbył się koncert Big Band Art of Music, a także regaty z Pucka i Swarzewa do Chałup. Akcję kontynuowaliśmy w przepięknej Białogórze w gm. Krokowa oraz na niezawodnym Kaczym Winklu w gminie Puck – tuż nad samą Zatoką Pucką. W kolejną podróż wybraliśmy się do Kuźnicy i Juraty. W pierwszej z miejscowości spotkaliśmy wielu rowerzystów zainteresowanych szczególnie trasami rowerowymi Ziemi Puckiej. Z kolei na plaży w Juracie spotkaliśmy prezentera Macieja Dowbora. Nasze stoisko zawitało również na 38. Kaszubskich Łodziach pod Żaglami w Chałupach oraz XX Festynie Kaszubskim na Szpěrku w Rewie.



W czasie akcji Wypoczywaj Latem z Puckim Powiatem odwiedziliśmy nadmorskie kurorty i imprezy

„Lato 2016 było jednym z najlepszych jeśli chodzi o liczbę turystów odwiedzających Ziemię Pucką. Był to również czas wyjątkowej pracy dla pracowników Starostwa Powiatowego w Pucku, którzy już po raz drugi przygotowali i świetnie przeprowadzili akcję „Wypoczywaj Latem z Puckim Powiatem”. Byliśmy razem m.in. na Festynie Kaszubskim na rewskim Szpěrku czy Kaszubskich Łodziach pod Żaglami w Chałupach.

Promowaliśmy powiat na najważniejszych imprezach w regionie oraz w miejscach gdzie turystów było najwięcej czyli na naszych pięknych plażach. Co ważne – promocja objęła również ferie zimowe. Z tym, że wyjechaliśmy daleko na południe – do Wisły, aby zachęcać do przyjazdu latem nad Bałtyk i Zatokę Pucką Pomysłów Nam nie brakuje i działań promujących piękną Nordę będzie jeszcze więcej.”

Alina Merchel

WICEPRZEWODNICZĄCY KOMISJI DS. PROMOCJI,
TURYSTYKI I STRATEGII ROZWOJU POWIATU PUCKIEGO



Najbardziej usportowiona szkoła ponadgimnazjalna w Powiecie Puckim

W 2016 roku po raz 15. odbył się konkurs „Najbardziej Usportowiona Szkoła Ponadgimnazjalna w Powiecie Puckim”. Impreza ma na celu nagrodzenie tych placówek, które kładą największy nacisk na rozwój fizyczny uczniów i organizują najwięcej imprez sportowo-rekreacyjnych.

Tabela ubiegłorocznych zwycięzców prezentuje się następująco:

1. I Liceum Ogólnokształcące w Pucku
2. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kłaninie
3. Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku
4. Zespół Szkół nr 1 we Władystawowie
5. Liceum Służb Mundurowych w Pucku



Przewodniczący Rady Powiatu Puckiego wręcza zwycięzcom nagrody

VI Otwarty Turniej Piłkarski Baltic Cup 2016 o Puchar Jerzego Tomasika „Siekiera”

Radni wiele czasu i zaangażowania poświęcają działalności na rzecz swojego środowiska. Między innymi w Helu odbyła się szósta edycja Turnieju Piłkarskiego Baltic Cup 2016 o Puchar Radnego Powiatu Puckiego Jerzego Tomasika „Siekiera”.

W turnieju wzięły udział drużyny z Powiatu Puckiego oraz zaprzyjaźnione kluby amatorskie z Pomorza. Dekoracji zawodników dokonali: Starosta Pucki Jarosław Biały, Wicestarosta Tomasz Herrmann, Przewodniczący Rady Powiatu Adam Zaźeźbowski oraz Radny Powiatu Puckiego Jerzy Tomasik „Siekiera”.



POZOSTAŁE DZIAŁANIA Z ZAKRESU KULTURY

- W 2016 r. współorganizowaliśmy kolejne Dożynki Powiatowo Gminne. Tym razem święto plonów odbyło się w Swarzewie w gm. Puck. A już dzisiaj zapraszamy na Dożynki w roku 2017 do Kosakowa.
- Prowadzimy naukę języka kaszubskiego we wszystkich szkołach powiatowych czyli I LO w Pucku, ZSP w Kłaninie oraz PCKZIU w Pucku.
- Wydaliśmy Kalendarze Powiatu Puckiego na lata 2016 i 2017 w których znalazły się zdjęcia Ziemi Puckiej autorstwa jej mieszkańców – zarówno profesjonalnych fotografów, jak też amatorów.
- Muzeum Ziemi Puckiej otrzymało dofinansowanie na modernizację wystawy stałej o gen. Józefie Hallerze i jego roli w dziejach Pomorza w oddziale „Hallerówka” we Władysławowie.
- Muzeum Ziemi Puckiej zakupiło największą prywatną kolekcję obiektów związanych z tabacznictwem i rogarstwem. Uzupełniła ona już posiadany przez Muzeum zbiór dotyczący tego zwyczaju.



Laureaci konkursu na zdjęcia do kalendarza Powiatu Puckiego



Kaszubskie Łodzie Pod Żaglami w Chałupach

170 tysięcy złotych dla organizacji pozarządowych

Powiat Pucki przekazał organizacjom pozarządowym z terenu Ziemi Puckiej 170 tysięcy złotych na realizację zadań publicznych czyli popularne granty.

Do Starostwa Powiatowego w Pucku wpłynęły łącznie 103 wnioski, z czego pozytywnie rozpatrzono 65. Uroczyste przekazanie decyzji o dofinansowaniu odbyło się w budynku zaplecza stadionu MOKSiR w Pucku. Pełna lista zwycięzców jest dostępna na stronach internetowych Powiatu Puckiego.



Wręczenie grantów dla organizacji pozarządowych

Osiem lat partnerstwa Powiatu Puckiego i litewskiego Skuodas

Kaszub, Żmudzin - dwa bratanki. W ubiegłym roku świętowaliśmy ósmą rocznicę zawiązania partnerstwa pomiędzy Powiatem Puckim, a litewskim Skuodas (po polsku - Szkudy).

Z tej okazji delegacja Powiatu Puckiego uczestniczyła w Święcie Miasta Skuodas. W składzie delegacji znaleźli się: starosta Jarosław Biały, radni Ewa Kownacka i Tadeusz Muza oraz Karol Miller - pracownik Starostwa Powiatowego w Pucku. Dodajmy, że w ramach wizyty Powiat Pucki odwiedził mer Skuodas - Petras Pušinskas, który m.in. wziął udział w Dożynkach Powiatu Puckiego i Gminy Puck w Swarzewie.



Delegacja z Powiatu Puckiego w Skuodas

„Wsparcie przedsiębiorczości na Kaszubach” - do 30 tys. na założenie firmy

Powiat Pucki – jako jeden z trzech partnerów - rozpoczął realizację projektu „Wsparcie przedsiębiorczości na Kaszubach”. Umowę w tej sprawie podpisano z Marszałkiem Województwa Pomorskiego. Projekt jest wart ok. 10 mln złotych, z czego Powiat Pucki otrzyma ok. 2,5 mln zł. Celem projektu jest utworzenie 270 mikroprzedsiębiorstw. W ramach projektu będzie można pozyskać do 19 350 zł jednorazowej dotacji inwestycyjnej oraz do 1850 zł wsparcia pomostowego przez 6 miesięcy.

Projekt adresowany jest do osób bezrobotnych powyżej 30-tego roku życia. W szczególności chodzi o osoby w wieku 50 lat i więcej, kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne i osoby o niskich kwalifikacjach. W projekcie nie mogą wziąć udziału osoby, które w ciągu roku przed przystąpieniem do projektu zarejestrowały działalność gospodarczą.



Spotkanie z przyszłymi przedsiębiorcami

Szlachetna Paczka w puckim starostwie po raz drugi



Pracownicy starostwa z prezentami dla potrzebujących

Już po raz drugi Starostwo Powiatowe w Pucku włączyło się w akcję Szlachetnej Paczki. Najpierw odbyło się uroczyste pakowanie prezentów przez pracowników urzędu. A w sobotę 10 grudnia starosta Jarosław Biały, wicestarosta Tomasz Herrmann oraz sekretarz powiatu Janusz Łęgowski zawięzli Szlachetną Paczkę do Wiejskiego Domu Kultury w Żelistrzewie, gdzie było miejsce tegorocznej zbiórki.

Łącznie kilkanaście niemałych pakunków trafiło do rodziny wielodzietnej z terenu Powiatu Puckiego. W paczkach - oprócz najpotrzebniejszych artykułów, nie zabrakło też świątecznych prezentów.

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego w PCPR Puck

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku po raz kolejny zorganizowało Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. Tym razem impreza integracyjna odbyła się w Osadzie Średniowiecznej w Sławutowie, gdzie na zebranych czekała prawdziwa podróż w czasie. Można było zobaczyć m.in. dawne metody rzemiosła oraz to jak przed wiekami żyli mieszkańcy naszego regionu. Był też słodki poczęstunek oraz ognisko.

- Taka impreza to doskonała okazja do tego, żeby zintegrować całe środowisko związane z pieczęcią zastępczą – zarówno rodziny, podopiecznych, jak też nas – urzędników – tłumaczy Ewa Weiss Miller, dyrektor PCPR w Pucku. Poza tym – dodaje – to też możliwość, aby potencjalni rodzice zastępczy zobaczyli jak wygląda na co dzień funkcjonowanie takiej rodziny.



Podopieczni PCPR odwiedzili Osadę Średniowieczną w Sławutowie

10 lat współpracy Powiatu Puckiego i Powiatu Gliwickiego

W 2016 roku minęło 10 lat współpracy pomiędzy Powiatem Puckim, a Powiatem Gliwickim. W czerwcu delegacja śląskich samorządowców odwiedziła Północne Kaszuby. Zobaczyli m.in. jak wygląda tradycyjna jastarnicka sobótka, wzięli udział w Morskiej Pielgrzymce Rybaków na Odpust Św. Piotra i Pawła oraz zwiedzili Muzeum Rybołówstwa w Helu.

Najważniejsze wydarzenie miało miejsce w piątek, 24 czerwca. W puckim ratuszu uroczystość podsumowano 10 lat współpracy obu samorządów. Uhonorowano też włodarzy obu powiatów, którzy w 2006 roku podpisali umowę partnerską – m.in. byłych starostów: puckiego – Artura Jabłońskiego oraz gliwickiego: Michała Nieszporka.

W czasie spotkania odsłonięto tablicę upamiętniającą 10 lat współpracy. A po spotkaniu odbyła się promocja pierwszej kaszubsko – śląskiej książki kucharskiej „Od śledzia do wodzionki”, która jest najnowszym efektem współpracy obu samorządów. Kucharki znajdują w niej 20 przepisów kuchni śląskiej i tyle samo z kuchni kaszubskiej.



Odsłonięcie tablicy upamiętniającej 10 lat współpracy z Gliwicami

POLITYKA SPOŁECZNA I WSPARCIE MIESZKAŃCÓW

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje program „Aktywny Powiat Pucki”, który zakłada stworzenie w ciągu trzech lat, 45 miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych. Program został dofinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego kwotą blisko 3,5 miliona złotych.
- Powiat Pucki prowadzi w Pucku Dzienny Dom Opieki nad seniorami w ramach programu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej „Senior – WIGOR”. Obecnie ze wsparcia korzysta ok. 20 mieszkańców potrzebujących wsparcia.
- Powiat Pucki prowadzi trzy punkty w których można otrzymać bezpłatnie pomoc prawną – w Pucku, we Władysławowie oraz w Kosakowie.
- Zakupiliśmy dwa nowebusy do przewozu osób niepełnosprawnych, dofinansowane z PFRON.



Seniorzy podczas codziennych zajęć

znajdź nas na:



www.powiat.puck.pl

Konwent Samorządów Ziemi Puckiej

Wraz z wójtami i burmistrzami z terenu Powiatu Puckiego organizujemy cyklicznie Konwent Samorządów Ziemi Puckiej. **Takie spotkania pozwalają na lepszą diagnozę problemów Ziemi Puckiej i ich skuteczniejsze rozwiązywanie.**

W drugiej połowie 2016 r. konwent zebrał się dwa razy. W lipcu burmistrzowie, wójtowie oraz starosta Jarosław Biały spotkali się w murach Urzędu Miasta w Pucku, a tematem spotkania była szeroko rozumiana ochrona środowiska i wiele kwestii z nią związanych.

Kolejny konwent odbył się w listopadzie w Urzędzie Gminy Kosakowo, gdzie dyskutowano tym razem o wdrażaniu w życie zapisów Strategii Rozwoju Ziemi Puckiej. Na spotkaniu przedstawiono schemat realizacji strategii oraz podsumowano to, co do tej chwili zrobiono w tym zakresie i jakie działania udało się zainicjować. Jak tłumaczy starosta Jarosław Biały - takie spotkania podsumowujące będą się odbywać raz do roku. Zostanie też powołany zespół roboczy który zajmie się realizacją strategii. W jego skład wejdą przedstawiciele wszystkich samorządów Ziemi Puckiej.



Spotkanie starosty z sołtysami Ziemi Puckiej



Współpraca z parlamentarzystami z Pomorza

POZOSTAŁE DZIAŁANIA

- Stworzyliśmy i przyjęliśmy - wraz ze wszystkimi gminami i miastami Strategię Rozwoju Gospodarczego Ziemi Puckiej. W dokumencie są zapisane cztery cele strategiczne: rozwój kapitału społecznego, poprawa dostępności komunikacyjnej, konkurencyjna gospodarka i rozwój Zatoki Puckiej
- Zorganizowaliśmy pierwsze spotkanie starosty z sołtysami z gmin Ziemi Puckiej. Rozmawiano m.in. o Strategii Rozwoju Ziemi Puckiej oraz o sprawach drogowych - budowie ulic i chodników oraz wycince drzew i krzewów.
- Starostowie: pucki i wejherowski wspólnie zainicjowali spotkanie przedstawicieli samorządów z posłami i senatorami z regionu dot. problemów z jakimi borykają się samorzady. Mówiono m.in. o budowie OPAT, przepisach dot. żegluga oraz infrastruktury turystycznej na wodzie i na lądzie w kontekście rozwoju Zatoki Puckiej i Gdańskiej oraz o dostępności kolejowej powiatów puckiego i wejherowskiego oraz Gdyni.



Fot. Konrad Kędzior/Powiat.Pucki

Wzorowa współpraca z miastami i gminami - realizacja przyjętej Strategii Rozwoju Gospodarczego Ziemi Puckiej

SZKUNER - Pomorski Pracodawca Roku

Podczas „Gali Evening Pracodawców Pomorza” prezes Michał Hernik odebrał nagrodę w konkursie „Pomorski Pracodawca Roku”. Szkuner zwyciężył w kategorii średnich przedsiębiorstw.

Jak mówił podczas gali prezes Michał Hernik – wielu myślało, że Szkuner już tonie, ale jest wprost przeciwnie - firma wyłania się z fal.

Dobre wyniki przedsiębiorstwa to efekt pracy nowych władz firmy, nowych władz Powiatu Puckiego, który jest właścicielem spółki oraz przeprowadzonego procesu naprawczego.



Fot.: Maciej Kosycarz/KFP; źródło: Pracodawcy Pomorza



Remontowane jednostki w stoczni Szkuner we Władysławowie



Prezes Szkunera Michał Hernik prezentuje nową linię produkcyjną



Dni Morza we Władysławowie

Dni Morza we Władysławowie przez wiele lat były imprezą w czasie której można było zapoznać się z pracą rybaków, zwiedzić kutry i popływać nimi po porcie. W ostatnich latach uroczystości były ograniczone jedynie do uroczystej mszy świętej. Teraz zarząd spółki Szkuner sp. z o.o. oraz władze Powiatu Puckiego chcą przywrócić temu wydarzeniu właściwe mu miejsce w kalendarzu imprez Ziemi Puckiej.

W czerwcu ubiegłego roku po raz pierwszy od lat impreza miała charakter otwarty i rekreacyjny. Można było zwiedzić port, zajrzeć na kuter, zjeść pyszną zupę rybną i dobrze się bawić przy muzyce i kaszubskich kabaretach.

Czerwiec 2016 r.

Na sesji czerwcowej przyjęto m.in. regulamin przyznawania nowej nagrody Bióli Kółp. Wyróżnienie będzie wręczane osobom lub instytucjom zasłużonym dla szeroko rozumianego rozwoju Powiatu Puckiego. Radni przyjęli również Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Puckiego na lata 2016 – 2019 oraz określili zasady działania i powoływania członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Wrzesień 2016 r.

12 września Radni Powiatu Puckiego jednogłośnie przyjęli dwa projekty uchwał w sprawie współpracy z Gminą Władysławowo w zakresie przebudowy ul. Żwirowej we Władysławowie i budowy ronda na wyjeździe z miasta w kierunku Łebcza. Ul. Żwirowa to formalnie droga powiatowa, ale też jedna z głównych "bram" wjazdowych do Władysławowa - szczególnie latem oblegana przez turystów.

26 września odbyła się regularna sesja Rady Powiatu Puckiego, na której radni zadecydowali o przystąpieniu do kilku projektów, które pozwolą na zdobycie ok. 30 mln złotych dla Powiatu Puckiego. Pierwsze dwa to „Dobra szkoła. Dobry zawód. Dobra przyszłość. Modernizacja infrastruktury i wyposażenia szkół zawodowych powiatu puckiego” oraz „Podniesienie zdolności do przyszłego zatrudnienia uczennic i uczniów ZSP Kłanino i PCKZiU w Pucku kształcących się w branżach kluczowych dla powiatu puckiego”. Na realizację tych projektów i jednocześnie rozwój szkolnictwa zawodowego Powiat Pucki otrzymał blisko 11 mln złotych. Kolejny przedsięwzięcie nosi nazwę „Morze zysku – z Eko odzysku. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej powiatu puckiego”. Projekt dotyczy termomodernizacji budynków publicznych – szkół i domów pomocy społecznej. Ostatnie przedsięwzięcie to „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1503G Sławoszyńko- Karwieńskie Błoto Drugie – Goszczyno”. Na ten cel Powiat Pucki otrzymał dotację z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.



Radni podczas podejmowania ważnych dla powiatu decyzji

„Budżet na rok 2017 to blisko 92 mln złotych, a będzie pewnie jeszcze większy bo plany inwestycyjne Powiatu Puckiego są bardzo ambitne i mamy szansę na kolejne dotacje.

Prawie 30 % budżetu to wydatki inwestycyjne, co dla samorządu powiatowego jest znakomitym wynikiem. Przypomnę tylko, że w roku 2015 na inwestycje mieliśmy niecałe 5 mln złotych, a w tym roku mamy kilka razy więcej.”

Sylwester Raducha
PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
DS. BUDŻETU I GOSPODARKI



Listopad 2016 r.

Listopad to czas decyzji m.in. w sprawie zmian w budżecie na rok 2016, wprowadzając środki otrzymane przez Powiat Pucki na realizację dwóch projektów edukacyjnych przyjętych do realizacji we wrześniu. Radni wyrazili również zgodę na przystąpienie przez Powiat Pucki do realizacji projektów „Nauczyciele i uczniowie ZSP w Kłaninie doskonalą umiejętności gastronomiczne na wyspach śródziemnomorskich” [ZSP Kłanino] oraz „Kulinarne wariacje na temat kuchni włoskiej” [PCKZiU Puck].

Grudzień 2016 r.

19 grudnia odbyła się ostatnia ubiegłoroczna sesja Rady Powiatu Puckiego, na której m.in. został przyjęty budżet na rok 2017. Wszyscy obecni radni jednomyślnie głosowali za przyjęciem planu finansowego, który opiewa po stronie dochodów na ponad 81 milionów złotych, a wydatki inwestycyjne wynoszą aż 18 mln 400 tysięcy złotych. W porównaniu do roku 2016 - środki na inwestycje wzrosły o ponad 13 mln złotych. A najważniejsze zadania w przyszłym roku to m.in. budowa łącznika w Szpitalu Puckim, budowa ul. Żwirowej we Władysławowie wraz z rondem na skrzyżowaniu z Drogą Chłapowską oraz termomodernizacja szkół i domów pomocy społecznej. Radni na ostatniej sesji ogłosili też rok 2017 Rokiem Służby Zdrowia w Powiecie Puckim.

Luty 2017 r.

W lutym Rada Powiatu Puckiego przyjęła uchwałę intencyjną w sprawie sieci placówek powiatowych - szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych, która będzie obowiązywać od nowego roku szkolnego. Na sesji przyjęto również uchwałę dot. współpracy z miastem Puck w zakresie realizacji zadań związanych z opieką przedszkolną.

W tym wydaniu przedstawiliśmy tylko niektóre działania świadczące o wyjątkowej pracy wielu osób, których doświadczenie doprowadziło do osiągnięcia wymiernych sukcesów w ciągu minionych dwóch lat w Powiecie Puckim. Czytaj więcej na www.powiat.puck.pl